
KUPNÍ SMLOUVA  VX/11/2024   Strana 1 (celkem 3) 

KUPNÍ SMLOUVA  VX/11/2024 
 

§ 1 
Smluvní strany 

 
Prodávající:  VYRAEX s.r.o. 
 
Sídlo:   Gorkého 950/7, 767 01  Kroměříž 
IČO:       07660944 
DIČ:   CZ07660944 
Spisová značka OR: C 109406 vedená u Krajského soudu v Brně 
Číslo bankovního účtu:  
Zástupce:  RNDr. Vojtěch Masný, jednatel 
 
Kupující:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
 
Sídlo:   Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO:   60460709 
DIČ:   CZ60460709 
Zástupce:  Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
Číslo smlouvy:  PO 49/2024 

 
 

§ 2 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je dodávka programového systému pro zpracování výroby, expedice a prodeje 
potravinářských výrobků v tomto rozsahu: 

1. Programové vybavení VYRAEX® v konfiguraci: 
a) verze 7,  
b) dosledovatelnost surovin a finálních výrobků, 
c) prostředí MS Windows, 
d) aplikace klient-server, 
e) SQL databáze Firebird. 

2. Síťový provoz programového vybavení dle § 2, bodu 1 v síti na lokálních nebo vzdálených stanicích. 
3. Implementace programového vybavení dle § 2, bodů 1 a 2, která zahrnuje:  

a) přípravné práce pro uvedení do rutinního provozu, 
b) servisní práce a instalace software u kupujícího,  
c) školení uživatelů a konzultace, 
d) zahájení ostrého provozu a udržení systému v rutinním provozu. 

4. Údržba programového vybavení VYRAEX®, která zahrnuje: 
a) poskytování nových verzí programu a jejich instalaci pomocí vzdáleného přístupu,  
b) zpracování požadavků uživatelů na úpravu programu na základě oboustranně odsouhlaseného zadání, 
c) správa databáze pomocí vzdáleného přístupu, 
d) odborný dohled a pomoc při řešení problémů uživatelů pomocí vzdáleného připojení, 
e) technická podpora přes telefon, mail, internet. 

 
 
§ 3 

Cena dodávky 
 

Ceny programového vybavení a služeb bez DPH jsou následující: 
1. Programové vybavení dle § 2, bodu 1 za cenu 70.000 Kč. 
2. Síťový provoz dle § 2, bodu 2 za cenu 5.000 Kč za každou stanici v síti. 
3. Implementace programového vybavení dle § 2, bodu 3 se účtuje dle práce (počet hodin) a dopravy 

(počet ujetých kilometrů servisním pracovníkem) s těmito sazbami:   
- práce:  900 Kč za hodinu, 
- doprava: 10 Kč za kilometr. 
Kilometry za dopravu se účtují tam i zpět ze sídla prodávajícího nebo servisního pracovníka třetí strany. 

4. Údržba programového vybavení VYRAEX®  dle § 2, bodu 4 za roční paušální poplatek ve výši 20% 
z ceny programového vybavení dle § 3, bodu 1 a síťového provozu dle § 3, bodu 2 po dobu užívání 
programu.  
 

 
 
 



KUPNÍ SMLOUVA  VX/11/2024   Strana 2 (celkem 3) 

§ 4
Dodací a platební podmínky 

1. Programové vybavení bude dodáno a uvedeno do provozu po podpisu smlouvy v dohodnutém termínu. 
Částka za programové vybavení dle § 3, bodu 1 a 2 bude uhrazena na základě faktury, vystavené po 
instalaci programu.  Fakturu zašle prodávající kupujícímu do 14 dnů od instalace programu.

2. Na servisní práce provedené v rámci implementace programového vybavení dle § 2, bodu 3 budou 
zasílány faktury s úhradou převodním příkazem po provedení servisní návštěvy.

3. Platby za údržbu programového vybavení dle § 2, bodu 4 budou fakturovány převodním příkazem 
jedenkrát ročně v lednu daného roku.
První faktura za údržbu programového vybavení bude vystavena v měsíci, následujícím po měsíci,
ve kterém byl program dodán a částka bude vypočtena poměrnou částí podle měsíců, zbývajících
do konce daného kalendářního roku.
Pokud následně dojde ke zvýšení celkové ceny za programové vybavení dokoupením modulů nebo 
licencí pro síťové stanice, bude na zvýšenou částku vystavena faktura za údržbu programového 
vybavení za počet měsíců, zbývajících do konce roku.

4. Kupující se zavazuje hradit řádně a včas faktury prodávajícímu, a to v české měně a formou 
bezhotovostního převodu na bankovní účet uvedený na faktuře. Za den platby se považuje den 
odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu 
prodávajícího.
V případě pozdní úhrady faktury souhlasí kupující s úhradou úroku z prodlení ve výši 0,05% denně po 
datumu splatnosti z fakturované částky. Veškeré faktury budou vystavovány se 30-denní splatností od 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu a budou zasílány e-mailem na e-mail
xxxxx, pokud nebude oběma stranami dohodnutý jiný způsob doručení. Každý daňový doklad – 
faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
kupujícímu.

5. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o prodávajícím zveřejněna příslušným 
správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si kupující, jakožto ručitel, 
právo snížit kupní cenu včetně DPH, která má být hrazena prodávajícímu, o částku odpovídající výši 
DPH. Tuto skutečnost kupující oznámí předem prodávajícímu. Uplatněním tohoto postupu dojde ke 
snížení pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku DPH a prodávající s vzdává práva 
po kupujícím uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.

6. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH po uhrazení kupní ceny kupujícím, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení odstoupení prodávajícímu. Smluvní 
strany se dohodly, že odstoupení dle tohoto ustanovení smlouvy má následky ex tunc. Smluvní strany 
jsou tedy povinny vrátit vše, co si dle Smlouvy plnily. Tímto ustanovením zůstávají nedotčena práva 
kupujícího na náhradu škody.

7. Smluvní strany se dohodly, že za každé porušení povinností upravených v této smlouvě, mohou po 
smluvní straně, která se provinila, požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každé jednotlivé 
porušení nebo za každý započatý den prodlení s uvedením stavu věci do souladu s touto smlouvou.

§ 5
Garance a servis 

1. Prodávající poskytuje bezplatný garanční servis na odstranění chyb po celou dobu užívání programu.
Při výskytu chyby, která by způsobila nefunkčnost systému, zajistí opravu chyby nejpozději do 24 hod.
U ostatních chyb, které nebrání běžnému rutinnímu provozu, zahájí do 48 hod práce,
vedoucí k neprodlenému odstranění daných chyb.
Poskytnutí tohoto garančního servisu může být, ze strany prodávajícího, podmíněno uhrazením všech
faktur, které byly vystaveny na základě této smlouvy a které jsou neuhrazeny po datu splatnosti.

2. Prodávající poskytuje placený servis (dle § 2/ body 3 a 4,  § 3/body 3 a 4,  §4/body 2 a 3)  na dodané
programové vybavení po dobu používání programu.
Poskytnutí tohoto placeného servisu může být, ze strany prodávajícího, podmíněno uhrazením všech
faktur, které byly vystaveny na základě této smlouvy a které jsou neuhrazeny po datu splatnosti.

3. Pro provádění servisu dle bodu 1 a 2 tohoto paragrafu bude prodávajícímu umožněn vzdálený přístup
na server nebo jiný stanovený počítač v síti kupujícího.



KUPNÍ SMLOUVA  VX/11/2024   Strana 3 (celkem 3) 

 
§ 6 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Kupující se zavazuje použít dodané programové vybavení výhradně pro vlastní potřebu a nepostoupí 
toto bez souhlasu prodávajícího třetí osobě. 

2. Prodávající se zavazuje, že nezpřístupní sdílená data kupujícího třetím osobám. 
3. Tato Smlouva je uzavírána v elektronické podobě. Pokud je tato Smlouva uzavírána v listinné podobě, 

je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž Partner obdrží jedno a ČZU obdrží dvě 
vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že plnění poskytnutá vzájemně mezi smluvními stranami dle předmětu této smlouvy 
před její účinností se započítají na plnění dle této smlouvy. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden měsíc. Výpověď lze podat pouze 
písemnou formou druhé straně. Výpovědí smlouvy nevzniká žádné ze smluvních stran nárok na vrácení 
částek zaplacených na základě této smlouvy ani nárok na jinou finanční kompenzaci.Smlouvu lze 
ukončit nebo upravit dříve dohodou smluvních stran. 

6. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je povinen plnit povinnosti 
vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 

7. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla 
být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž souhlasí se zveřejněním plného znění 
smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Změny nebo dodatky této smlouvy je možné provést písemně formou dodatků a po podpisu 
oprávněných zástupců se stávají součástí této smlouvy. 

 
 
 
 
 

 
Kroměříž      Praha 
 
RNDr. Vojtěch Masný     Ing. Jakub Kleindienst 
za prodávajícího                                               za kupujícího 
 
 
                                                    
 


	KUPNÍ SMLOUVA  VX/11/2024
	Smluvní strany
	Předmět smlouvy
	Cena dodávky
	Dodací a platební podmínky
	Garance a servis

	Závěrečná ustanovení



